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W uzupełnieniu mego pisma z dnia 2,maja
b.r.(DL.dz.93/45) melduje, Ze w ostatnich tygodniach Amerykanie
wykazują chęćjacleśnienia współpracy ,z nami i ustabilizowania
jej na najbliższą przyszłość, niezależnie od rozwoju międzyna-
rodowej sytuacji politycznej.

Fakt ten jest niewątpliwie wynikiem coraz
większego zainteresowania reprezentowanej przez nich organizacji
sprawami komuniśtycznemi i uznaniem,że w pracy nad tymi właśnie
zagdanieniami współpraca z nami jest szczególnie pożądana,
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W dniu 5.maja r.b, nowy szef FBI na Brazy-
lję Mr.Herbert M,CLEGG zaprosił na obiad do swego mieszkania -
mnie i Jankowskiego i-w obecności kierownika ich referatu komu-
nistycznego Mr.Sam John PAPIGH - przedstawił swoje poglądy na
sytuację ogólną i na kierunki w jakich - jego zdaniem - winna
się rozwijać nasza współpraca.

Prgedewszystkiem Mr.C. podkreélihze re-
prezentowana przez niego organizacja jest aegzä w USA! która
naeëoe ocenia niebezpieczeństwo sowieckie $

ata. erdz ale), ze jest zupełnie przekonany o tem, że
pomimo rozwiązania Kominternu, robota komunistyczna kierowana
jest we wszystkich państwach Świata przez Moskwę, która wykorzys-
tuje ideowych komunistów na równi z agentami dla realizowania
rosyjskiej polityki imperjalistycznej, Stwierdził dalej,że
najistotniejszem zadaniem jego organizac   

   

       + ,0. wyraził pewność,że w przyszło
o z Sowietami jest nieunikniony i,ge jug obecnie nalefy

do niego przygotować się, W tej pracy uważa nas za swych sprzy-
mierzeńców i pragnie,aby nasza współpraca przyniosła obopólne
korzyści,

Nowy szef tutejszego FBI doskonale orjentu-
je się w trudnościach w jakich znajduje się nasza firma w związ-
ku z sytuacją międzynarodową i ze stanowiskiem jakie USA i Wiel-
ka Brytanja zajęły w stosunku do Rządu Polskiego w Londynie.

W toku rozmowy podkreślił, że współpraca z
nami winna być kontynuowana, niezależnie od biegu wypadków po-
litycznych, deklarując,że jego organizacja w każdym wypadku go-
towa jest przejąć na siebie doręczanie poczty naszej zagranicę,
W rozmowie parokrotnie zaznaczył, ze "wszystkie kwestje techniczne"
nie powinny mieć żadnego znaczenia i,że napewno zostaną załatwione
bez jakichkolwiek trudności,

z W odpowiedzi na oświadczenie Mr,C.wyjasnirem,
ze uregulowanie spraw zasadniczych nie należy do mie,lecz do
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Centrali,od której napewno we właściwym czasie otrzymam dyspo-
zycje.'Zabon1qzałem Się jednocześnie do poinformowania moich
przełozonych o przebieguprzeprowadzonej rozmowy i o przedsta-
wienych przeze mnie(w dalszym ciągu listu)konkretnych postula-
tach wysnuniętych przez Mr. C.

W toku dalszej rozmowy Mr.0. wyjaśnił, że
organizacji przez niego reprezentowanej zależy w te
najbardziej

na

przeniknieciu do placówek sowieckich,które w naj-
bliższym czasie zostaną uruchomione w Brazylji. (Zarówno do pla-
c‘wîk dyplomatycznych i konsularnych, jak i do agencji prasowych
itp).

  

     
     
    

Mr.C. przewiduje, ze Rosjanie będą rekrutowa-
li część personelu z elementów miejscowych i,że możnaby w odpowied-
niej chwili "podstawiać" własnego kandydata,

.C. zwrócił się do mnie z zapytaniem czy
moglibyśmy dopomóc w wykonaniu tego zadania, ba przeprowadza-

as oko, be
ed Snie M

      

Odpowiedziałem,że poruszona sîrawa jest dla
nas szczególnie delikatna i ryzykowna, wszelkie bowiem niepowodze-
nie akcji mogłoby narazić na komplikacje natuty polityczne j,które
pogorszyłyby naszą - i tak już ciężką - sytuację, Wyjaśniłem rów-
niez,że wynalezienie kandydatów-Polaków nasunężoby specjalne trud-
ności, albowiem ludzie godni zaufania zdeklarowali oddawna swoje
stanowisko wobec Sowietów i nawet przy największych staraniach nie
mają obecnie szans zatrudnienia w którejkolwiek z placówek rosyj-
skich; zaś na elemencie niepewnym i lawirującym trudno opierać ak-
cję tak ryzykowną i wymagającą jaknajpeiniejszego zaufania,

- 7 reż stwierdziłem stanowczo,że nie jestem
upoważniony do wyrazenia zgody na nsowanie w jakiejkolwiek for-
mie naszej roboty przez

inną

organizację - nawet taką jak ich
ra z nami tak b : 1

        

 

       

 

  

 

W każdym razie zobowiązałem się do przesłania
odpowiedniego meldunku do może;] zwierzchności, przyczym Mr. C. zas-
trzegł się specjalnie, aby mój list w tej sprawie był wysłany za
ich pośrednictwem, dając niedwuznacznie do zrozumienia,że nie ma
doętateczneg. zaufania do pewności wszystkich innych dróg jakiemi
możemy wysłać naszą korespondencję, niewyłączając szyfrowanych te-
legramów,

€ W dniu 9.maja Mr.0. @@wYadcezyl,ge otrzymarl odswojej centrali telegraficzną Zgodę na przesyłanie do USA naszejpoczty, gdy zajdzie tego potrzeba,
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Podczas omawiania możliwości wynalezienia osoby,któraby miała

szanse .dostania się do jednej z ïlac‘wek sowieckich, padło mię-
dzy innemi nazwisko KUBALA, o którym FBI w roku ubieg-
rym otrzymał propozycje wyjazdu do Resji.

I w tej sprawie oświadczyła-Je nie nog; za-
jąć stanowiska przed otrzymaniem instrukcji od mego przełożonego.

Przedstawiajęc propozycje amerykańskie i do-
ceniając ich ważność melduję, źe uważam bezpośrednie angażowa-
nie się Placówki za zbyt ryzykowne, zwłaszcza,że nie widzę kan-
dydata, któryby zasługiwał na całkowite zaufanie, a jednocześnie
miał szanse zaangażowania go przez Rosjan, Wydaje mi się nate-
miast, że mógłbym bez większego ryzyka dopomóc Eg]! w Tej sprawie,
Typując, czy nawet przygotowując odpowiednią osobę.

Proszę posłusznie również o dyrektywę,czy ewen-
tualnie mogłaby w takim ujęciu wchodzić w rachubę osoba KUBALI,

Mr.0, poruszył również w rozmowie s. rawę rozsze-
rzenia współpracy naszej na Pozudniu Brazylji, podkreślając,że
specjalną wagę przywiązuje do Porto Alegre i stanu Rio Grande do
„Sul, gdzie mieszka wielu emigrantów po ścinania słowiańskiego,
Przypuszczając,że powodem braku naszefep‘lpracy z FBI na terenie
Rio Grande do Sul jęst brak środków na utrzymanie agenta na tym
Łerenie-oświadczył,że jego organizacja gotowa jest pokryć koszta
utrzymania naszego przedstawiciela, e stanowisko Mr.C.
przedstawiam dla scharektęryzowania aktu@]lnego stosunkuś FBI do nas,

- W odpowiedzi na y wia 7     

Ze względu na to,że Rosjanie rozpoczęli juz an-
gazowanie miejscowego personelu do swoich przyszłych placówek -
sprawa jest pilna. Proszę więc posłusznie o możliwie szybką odpeu
wiedź oraz dyrektywy w jaki sposób układać dalszą współpracę z
tutejszymi przedstawicielami FBI,
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